
COMUNE DI GARDONE RIVIERA
Provincia di Brescia

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE

N.  270   /R.G.         DEL  07-10-2021

PROGRESSIVO N. 137 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: DET.N. 270 R.G. - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
DEL CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "I BORGHI PIU' BELLI
D'ITALIA" PER L'ORGANIZZAZIONE DEL XIII FESTIVAL NAZIONALE. -
CIG

IMPORTO: €    20.000,00
CIG:



AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE    N. 270        DEL 07-10-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE "I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA" PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL XIII FESTIVAL NAZIONALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE
in qualità di

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto sindacale n. 2/2020 in data 18 febbraio 2020, di nomina del responsabile dell’area
amministrativa, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la deliberazione consigliare n. 9 dell’8 marzo 2021 con il quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione consigliare n.10 dell’8 marzo 2021 con il quale è stato approvato il
bilancio per l’esercizio finanziario 2021/2023;

IN ATTUAZIONE della delibera di Giunta comunale n.68 del 27/05/2021 recante “Atto di indirizzo
finalizzato all'erogazione di contributo istituzionale all'associazione I borghi più belli d'Italia per
l'organizzazione del XIII festival nazionale” per una importo complessivo di € 20.000,00;

ACCLARATO che agli atti e nella delibera testé citata compaiono tutti i documenti utili e necessari,
debitamente protocollati, per procedere al presente impegno di spesa;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la richiesta, ricevuta in data 04/10/2021 acclarata al prot. n. 7743 da parte del Presidente e
Legale rappresentante dell’associazione “I Borghi Piu’ belli d’Italia”, di erogazione del contributo
forfettario di € 20.000,00 a copertura parziale delle spese rendicontate per la manifestazione “XIII
Festival Internazionale de I Borghi piu’ belli d’Italia”;

RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’erogazione di tale contributo;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure
organizzative approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013,
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti;

DETERMINA

Di approvare le premesse e l’intera narrativa come parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;



Di recepire quanto sancito della Giunta Comunale con delibera n. 68 del 27/05/2021 procedendo2)
pertanto al seguente impegno di spesa:

€ 20.000,00 a favore dell’Associazione “I Borghi Piu’ belli d’Italia” con sede a in via Ippolito-
Nievo n.61, rappresentata dal presidente Umberto Forte a parziale contributo delle spese sostenute
per l’iniziativa citata in premessa imputandolo al capitolo 7251/81 del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario in corso che presenta la necessaria disponibilità – imp. n. 699/2021;

Di nominare responsabile del procedimento il dott. Marco Maccarinelli, istruttore direttivo Ufficio3)
Segreteria;

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto e4)
la correttezza dell'azione amministrativa determinata dallo stesso;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Servizi Finanziari dando atto5)
che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria come previsto dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei6)
pagamenti conseguente al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è stabilita entro il 31 dicembre 2021.7)

Di dare atto che, a fronte dell’impegno di cui alla presente determinazione è rispettato quanto8)
previsto dall’art. 163 – comma terzo – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 24/1990 qualunque soggetto ritenga il presente atto9)
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale, sezione distaccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre i 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi
dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SEGRETARIO COMUNALE
in qualità di

Responsabile dell’area Amministrativa
(dott.ssa Valeria Ferro)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Vista l’allegata proposta di determinazione che comporta una spesa di €    20.000,00 si appone il visto
di regolarita’ contabile e l’attestazione della necessaria copertura finanziaria ai seguenti capitoli
attestando che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione trova la necessaria copertura
finanziaria.
Si conferma la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 D.L. n. 78/2009)

imp.699 cap.7251/81

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Lì, 07-10-2021

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA

(F.to FRANCESCONI PAOLA)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-10-2021

e trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.


